
Übersicht der Eucharistiefeiern im Pastoralverbund „St. Margareta Vorderrhön“ für April 2023 

Datum 
Mar-

greten- 
haun 

Almen-
dorf 

Wiesen 
Trais-
bach 

Wissels 
Hof-

bieber 
Allmus 

Langen-
bieber 

Nieder-
bieber 

Schwarz-
bach 

Gott-
hards/ 
Nüsttal 

Ober-
nüst 

Langen- 
berg 

Dipperz 
Friesen-
hausen 

Elters 
Klein-

sassen 
Wolferts 

01.04.23   
18:00 
PW 

     17:30 PW   19:00   19:00 PW  17:30 PW  18:00 PW 

02.04.23 
10.00 PW 
14:00 KM 

   
08:00 
PW 

10:00 PW 

KK 
 

08:30 
PW 

 10:00    
09:15 
PW 

  10:00 PW  

03.04.23                   

04.04.23       19:00         18:00 BA   

05.04.23  19:00            18:00 BA     

06.04.23   19:30Ö   19:00    19:00 Ö    19:00 Ö  17:30 Ö 19:00 Ö  

07.04.23 
06.00 KM 
15.00 K 

    
09:00 KW 
15:00 K 

09:00 KW 09:00 KW 09:00 KW 15:00 K    
10:00 KW 
15:00 K 

09:30 KW 
10:00 KW 
15:00 K 

09:00 KW 
15:00 K 

 

08.04.23 21:30 O     21:30 O    20:00 O    21:00 O  21:00 O 21:00 O  

09.04.23  10:00  08:00  10:00  08:30 10:00 10:00  08:30  09:30 11:00  10:00 08:30 

10.04.23 10:00    08:30 10:00 08:30 10:00  10:00 08:30   10:30  09:00 10:00  

11.04.23 08:00                  

12.04.23  19:00           18:30      

13.04.23    08:00    19:00       19:00    

14.04.23 18:00        19:00     07:45     

15.04.23     18:00 17:30  19:00    19:00   19:00 17:30 19:00  

16.04.23 
08:45 EK 
10:45 EK 

    10:00 EK    10:00 EK    10:00 EK   10:00  

17.04.23 10:00        10:00  10:00    10:00     

18.04.23 08:00      19:00          19:00  

19.04.23  19:00    08:30        07:45     

20.04.23   08:00   17:45 B         19:00    

21.04.23 18:00        19:00     07:45     

22.04.23    18:00    17:30   19:00   19:00 17:30   19:00 

23.04.23 10:00 08:00    10:00   08:30 10:00      10:00 EK 10:00  

24.04.23                10:00    

25.04.23 08:00      19:00   18:30       19:00  

26.04.23  19:00    08:30       18:30 07:45     

27.04.23    08:00  17:45 B   19:00   18:30   19:00    

28.04.23 18:00       19:00      07:45     

29.04.23  16:00 Gd 18:00      17:30 19:00     19:00 17:30 19:00  

30.04.23 10:00    08:00 10:00  08:30   10:00   09:30    10:00 

KW = Kreuzweg; KM = Kreuzweg auf den Margretenberg; PW = mit Palmweihe; BA = Bußandacht; ö = mit Ölbergstunde; K = Karfreitagsliturgie; O = Osternacht; B = stille eucharistische Anbetung; 
KA = Koki-Andacht; EK = Erstkommunion; G = Gottesdienst außer der Reihe (Frühschicht);  Gd = Gedenkgottesdienst 

Bitte nehmen Sie Rücksicht auf das Sicherheitsbedürfnis Ihres Nächsten.   
Werktaggottesdienste, soweit nicht angegeben, bitte den örtlichen Aushängen entnehmen.    
Stand: 24.03.2023 Redaktion: Diakon Bernhard Schindler       


